
Shtojca Nr. 7 "Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve Buxhetore"    DRAP DURRES

Periudha e Raportimit: JPERMBLEDHESE   DRAP +12 ZVAP Ne 000 leke
Groupi 11 Kodi 101250
Programi Titulli

Totali Shpenzimeve

1 2 3 4 (5)=(4)-(3)

Artikulli PBA Buxheti Buxheti i Fakti 4-mujori Diferenca

Kodi Emri Plan  2021 2021 Rishikuar 2021 2021 2021

600 Paga 9,081,078 8,306,082 8,566,837 3,046,106 5,520,731
601 Sigurime Shoqërore 1,449,997 1,366,606 1,411,176 522,259 888,917
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 343,601 258,661 258,035 51,427 206,608
603 Subvencione 26,421 0 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 280,786 0 4,850 2,163 2,687

Nen-TotaliShpenzime Korrente 11,181,884 9,931,350 10,240,898 3,621,955 6,618,943
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 83,360 0 8,900 0 8,900
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0

Nen -TotalShpenzime Kapitale 83,360 0 8,900 0 8,900
Totali Korrente dhe Kapitale 11,265,244 9,931,350 10,249,798 3,621,955 6,627,843
Jashte Bu 0 26 26 0 0
Totali 11,265,244 9,931,376 10,249,824 3,621,955 6,627,843 (korrente + kapitale + jashte buxhetore)



ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"
Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2021

PERMBLEDHESE   DRAP +12 ZVAP ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

Programet

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Diferenca
Titulli Emertimi Viti 2021

01110Planifikim, Menaxhim, Administrim95,470 226,724 109,621 117,951 42,765 40,569 2,196

09120 Arsimi Bazë 7,602,068 8,490,734 7,457,466 7,649,685 2,853,309 2,744,390 108,919

09320Arsimi i Mesëm (i përgjithshëm)2,248,641 2,547,785 2,364,262 2,482,162 854,637 836,997 17,640

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Totali i Shpenzimeve te Ministrise
9,946,179 11,265,244 9,931,350 10,249,798 3,750,710 3,621,955 128,755

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 26 26 26

Totali 9,946,179 11,265,244 9,931,376 10,249,824 3,750,736 3,621,955 128,755

i
vitit paraardhes

Viti 2020

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhes/progre
siv 4 mujori I viti 

2021

i
Periudhes/progresiv 
4 mujori I viti 2021



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2021 ne 000/leke

Emri i Grupit PERMBLEDHESE administrata Kodi i Grupit
Programi 1110 Kodi i Programit

Art. Emertimi

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Diferenca
Viti 2021

600 Paga 73,705 122,528 81,660 89,910 34,000 32,334 1,666
601 Sigurime Shoqërore 12,113 19,331 14,206 14,206 5,600 5,373 227
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 9,462 25,635 13,755 13,755 3,085 2,783 302
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 190 380 0 80 80 80 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 95,470 167,874 109,621 117,951 42,765 40,569 2,196
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 58,850 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali 0 58,850 0 0 0 0 0
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 58,850 0 0 0 0 0

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti 26 26 26 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 95,470 226,724 109,647 117,977 42,791 40,569 2,196

i
vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i 
Rishikuar Viti 

2021

 Plani i 
Periudhes/pro
gresiv 4 mujri 

pare 2021

i
Periudhes/
progresiv 4 
mujori pare 

2021

Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem

Shpenzime Kapitale me financim te 
huaj



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2021 ne 000/leke

Emri i Grupit Permbledhese Kodi i Grupit
Programi 9120 Kodi i Programit

Art. Emertimi

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Diferenca
Viti 202

600 Paga 6,029,854 6,833,273 6,250,130 6,405,342 2,385,114 2,305,007 80,108
601 Sigurime Shoqërore 1,022,025 1,091,577 1,015,803 1,044,444 398,148 395,077 3,071
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 215,417 274,433 191,533 191,553 63,851 42,616 21,235
603 Subvencione 0 16,700 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 334,485 254,241 0 3,746 3,746 1,690 2,055

Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,601,781 8,470,224 7,457,466 7,645,085 2,850,859 2,744,390 106,469
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 287 20,510 0 4,600 2,450 0 2,450
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali 287 20,510 0 4,600 2,450 0 2,450
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 287 20,510 0 4,600 2,450 0 2,450

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 7,602,068 8,490,734 7,457,466 7,649,685 2,853,309 2,744,390 108,919

i
vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i 
Rishikuar Viti 

2021

 Plani i 
Periudhes/pro

gresiv

i
Periudhes/
progresiv

Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem

Shpenzime Kapitale me financim te 
huaj



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2021 ne 000/leke

Emri i Grupit PERMLEDHESE  2021 Kodi i Grupit
Programi Permbledhese 09230 Kodi i Programit

Art. Emertimi

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Diferenca
Viti 202

600 Paga 1,867,030 2,125,276 1,974,292 2,071,585 710,528 708,766 1,763
601 Sigurime Shoqërore 326,225 339,090 336,598 352,526 123,509 121,810 1,699
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 15,577 43,533 53,373 52,727 17,576 6,029 11,547
603 Subvencione 799 3,195 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 39,010 32,691 0 1,024 1,024 393 632

Nen-Totali Shpenzime Korrente 2,248,641 2,543,785 2,364,262 2,477,862 852,637 836,997 15,640
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 4,000 0 4,300 2,000 0 2,000
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali 0 4,000 0 4,300 2,000 0 2,000
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 4,000 0 4,300 2,000 0 2,000

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 2,248,641 2,547,785 2,364,262 2,482,162 854,637 836,997 17,640

i
vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i 
Rishikuar Viti 

2021

 Plani i 
Periudhes/pro

gresiv

i
Periudhes/
progresiv

Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem

Shpenzime Kapitale me financim te 
huaj



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2021 ne 000/leke

Emri i Grupit PERMLEDHESE  2021 Kodi i Grupit
Programi Permbledhese 01110+09120+09230 Kodi i Programit

Art. Emertimi

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Diferenca
Viti 202

600 Paga 7,970,589 9,081,077 8,306,082 8,566,837 3,129,642 3,046,106 83,537
601 Sigurime Shoqërore 1,360,363 1,449,998 1,366,606 1,411,176 527,257 522,259 4,998
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 240,456 343,601 258,661 258,035 84,512 51,427 33,084
603 Subvencione 799 19,895 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 373,685 287,312 0 4,850 4,850 2,163 2,687

Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,945,892 11,181,884 9,931,350 10,240,898 3,746,260 3,621,955 124,305
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 287 83,360 0 8,900 4,450 0 4,450
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali 287 83,360 0 8,900 4,450 0 4,450
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 287 83,360 0 8,900 4,450 0 4,450

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti 26 26 26 0 26
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 9,946,179 11,265,244 9,931,376 10,249,824 3,750,736 3,621,955 128,781

i
vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i 
Rishikuar Viti 

2021

 Plani i 
Periudhes/pro

gresiv

i
Periudhes/
progresiv

Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem

Shpenzime Kapitale me financim te 
huaj



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"
Periudha e Raportimit: Janar-Prill  2021

Emri i Grupit PERMBLEDHESE administrata Kodi i Grupit

Shpenzime të tjera gjatë vitit

Programi Administrim Manaxhim Kodi i Programit 1110

ne 000/leke I II III IV Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

91101AE Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore lek 146 94,260 646 150 108,647 724 150 116,977 780 141 40,569 288 -358 -437 -492 ......

91101AA Punonjes dhe specialiste te trajnuar lek 50 1,210 24 137 1,000 7 137 1,000 7 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

91101AC Drejtuesve te institucioneve arsimore te trajnuar

T O T A L I 95,470 109,647 117,977 40,569

Sasia Faktike 
(sipas vitit 
paraardhes 

2020 )

Shpenzimet 
(sipas vitit 
paraardhes 

2020 )

Kosto per 
Njesi (sipas 

vitit 
paraardhes)

Sasia (sipas 
planit te vitit 
korent 2021)

Shpenzimet 
(sipas planit te 

vitit korent 
2021)

Kosto per 
Njesi 
(sipas 

planit te 
vitit korent)

Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te vitit 
korent 2021)

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent 2021)

Kosto per 
Njesi 

(sipas planit 
te rishikuar 

te vitit 
korent)

Sasia 
Faktike (4 

mujori 2021)

Shpenzimet 
Faktike (4 

mujori  vitit 
korent 2021)

Kosto per 
Njesi 

Faktike (ne 
fund te vitit 

korent)

V = IV - I
V = IV - 

II
V = IV - 

III



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"
Periudha e Raportimit: Janar-Prill  2021

Emri i Grupit PERMBLEDHESE Arsimin Baze Kodi i Grupit

Shpenzime të tjera gjatë vitit

Programi Arsimi bazë Kodi i Programit 09120

ne 000/leke I II III IV Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

91103AB
Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.

lek 8,560 6,866,563 802 8,754 7,260,933 829 8,754 7,453,152 851 8,695 2,701,773 311 -491 -519 -541 ......

91103AE lek 1,197 3,100 3 2,000 5,000 3 2,000 5,000 3 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

91103AC Femijë në nëvojë që përfitojnë shërbim arsimor cilësor lek 245 189,597 774 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

91103AD lek 17,498 200,576 11 17,498 191,533 11 17,498 191,533 11 17,494 42,616 2

91103AG Nxenes perfitues te teksteve shkollore falas lek 42,350 341,947 8

T O T A L I 69,850 7,601,783 7,457,466 7,649,685 2,744,389

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Sasia Faktike 
(sipas vitit 
paraardhes 

2020 )

Shpenzimet 
(sipas vitit 
paraardhes 

2020 )

Kosto per 
Njesi (sipas 

vitit 
paraardhes)

Sasia (sipas 
planit te vitit 
korent 2021)

Shpenzimet 
(sipas planit te 

vitit korent 
2021)

Kosto per 
Njesi 
(sipas 

planit te 
vitit korent)

Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te vitit 
korent 2021)

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent 2021)

Kosto per 
Njesi 

(sipas planit 
te rishikuar 

te vitit 
korent)

Sasia 
Faktike (4 

mujori 2021)

Shpenzimet 
Faktike (4 

mujori  vitit 
korent 2021)

Kosto per 
Njesi 

Faktike (ne 
fund te vitit 

korent)

V = IV - I
V = IV - 

II
V = IV - 

III

 Mësues të arsimit baze  te trajnuar per kurrikulen e re. Trajnimi i 
mësuesve te arsimit baze, per implementimin e kurikulave e programeve 
mesimore, rritjen e kompetencave profesionale

Nxënës dhe mësues që u garantohet shërbimi I 
transportit



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"
Periudha e Raportimit: Janar-Prill  2021

Emri i Grupit PERMBLEDHESE Arsimin Mesem Kodi i Grupit

Shpenzime të tjera gjatë vitit

Programi Arsimi Mesem Kodi i Programit 09230

ne 000/leke I II III IV Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

91104AA lek 2,429 2,194,854 904 2,491 2,307,639 926 2,491 2,426,185 974 2,473 830,968 336 -568 -590 -638 ......

91104AB
 Mëseues të AML që  përfitojnë  shërbimin e transportit 

lek 1,387 12,915 9 1,387 53,373 38 1,387 52,727 38 1,385 6,029 4

91104AC lek 411 1,064 3 1,300 3,250 3 1,300 3,250 3 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

91104AE Nxenes perfitues te teksteve shkollore falas lek 4,797 39,807 8 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

T O T A L I 2,248,640 2,364,262 2,482,162 836,997

Sasia Faktike 
(sipas vitit 
paraardhes 

2020 )

Shpenzimet 
(sipas vitit 
paraardhes 

2020 )

Kosto per 
Njesi (sipas 

vitit 
paraardhes)

Sasia (sipas 
planit te vitit 
korent 2021)

Shpenzimet 
(sipas planit te 

vitit korent 
2021)

Kosto per 
Njesi 
(sipas 

planit te 
vitit korent)

Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te vitit 
korent 2021)

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent 2021)

Kosto per 
Njesi 

(sipas planit 
te rishikuar 

te vitit 
korent)

Sasia 
Faktike (4 

mujori 2021)

Shpenzimet 
Faktike (4 

mujori  vitit 
korent 2021)

Kosto per 
Njesi 

Faktike (ne 
fund te vitit 

korent)

V = IV - I
V = IV - 

II
V = IV - 

III

Nxënës që regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesëm të lartë ne 
institucionet asimore publike.

Mesues te AML te trajnuar  kurrikulen e kl.10_kl 11_kl 12



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit: Janar-Dhjetor 2020

Planifikim Manazhim

Kodi i Programit 1110 Planifikim Menazhim Komente

Qellimi 1

**Treguesit e performancës/Produktet: .....

91101AE Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore 91101AE

Nr . I  punonjesve perfitues

              146 150 150 141 94%

91101AA Punonjes dhe specialiste te trajnuar 91101AA Punonjes dhe specialiste te trajnuar                 -   137 137 0 0%

91101AD Akteve ligjore dhe nenligjore te hartuara dhe miratuara 91101AD

Nr . I  punonjesve perfitues

                -   0 0 0 #DIV/0!

91101AC Drejtuesve te institucioneve arsimore te trajnuar 91101AC

Nr . I  punonjesve perfitues

                -   0 0 0 #DIV/0!

0 0 0

         Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

Emertimi i 
programit:

Krijimin e një sistemi të përshtatshëm, efektiv dhe efiçient të DRAP Durres e 12 ZVAP ne juridiksion  konform standardet ligjore, nëpërmjet menaxhimit me bazë performance, për një arsim gjithëpërfshirës dhe cilësor.Vendosja e  mekanizmave  transparente te monitorimit e llogaridhenie. Zbatimi i akteve ligjore e 
nënligjore të sistemit arsimor në përputhje me legjislacionin shqiptar e zhvillimin e tij sipas vlerave të përbashkëtata të sistemeve bashkohore. 

*Objektivat e politikës*:

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Pro
duktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit
Niveli faktik i  

vitit 
paraardhes

Niveli i 
planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent

Niveli faktik ne 
fund te 4 te III te  

vitit korent

% e Realizimit te 
Treguesit te 

Performances/Pro
duktit

*Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se qellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.

** Si tregues për vlerësimin e performancës së objektivave, krahas produkteve, shërbejnë edhe tregues të tjerë të matshëm të lidhur me to. Këto mund të jene standarte të njohura të fushës; tregues statistikorë; indekse kombëtare e ndërkombëtare,etj.  

***Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraqet veshtiresi objektive.



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit: Janar-Dhjetor 2020

Kodi i Programit 09120 Arsimi Bazë Komente

Qellimi 1 Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies në arsimin bazë .....

**Treguesit e performancës/Produktet: .....

91103AB

Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.

91103AB Nr. femijeve qe ndjekin arsimin 9-vjecar        123,438           123,438           123,438             123,438 100% .....

91103AB

Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.

91103AB Nr . I  punonjesve perfitues            8,560 8,754 8,754 8,695 99%

91103AE

Mesues te arsimit baze te trajnuar per kurikulen e re

91103AE

Mesues te arsimit baze te trajnuar per kurikulen e re

           1,197 2000 2000

91103AC Femijë në nëvojë që përfitojnë shërbim arsimor cilësor 91103AC Nr. femijeve qe ndjekin arsimin 9-vjecar               245                 245                 245                    245 100%

91103AD Nxënës dhe mësues që u garantohet shërbimi I transportit 91103AD          17,498             17,498             17,498               17,494 100%

91103AG 91103AG Nr . I  punonjesve perfitues          97,025 115000 115000 115000 100%

Emertimi i 
programit:

*Objektivat e politikës*:

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Pro
duktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit
Niveli faktik i  

vitit 
paraardhes

Niveli i 
planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent

Niveli faktik ne 
fund te 4 te II te  

vitit korent

% e Realizimit te 
Treguesit te 

Performances/Pro
duktit

Nr. mesuesve dhe nxenesve  qe perfitojne sherbim  
transporti 

Nxwnws pwrfitues te teksteve shkollore falas pwr arsimin 9-
vjeçar



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit: Janar-Dhjetor 2020

Kodi i Programit 09230  Arsimi Mesëm Komente

Qellimi 1 .....

 **Treguesit e performancës/Produktet: .....

91104AA 91104AA 12438 12438 12438 12438 100.00% .....

91104AA 91104AA
Nr . I  punonjesve perfitues

2429 2,491 2,491 2,473 99.28%

91104AB
 Mëseues të AML që  përfitojnë  shërbimin e transportit 

91104AB
 Meseues te AML qe perfitojne  sherbimin e transportit 

1387 1387 1387 1,385 99.86%

91104AC
 Mesues te AML te trajnuar kurrikulen kl.10 kl.11 kl12 

91104AC
 Trajnim mesuesish AML per kurrikulen e re  

411 1300 1300

91104AE Nxënës që përfitojnë tekste mësimore falas 91104AE 4797 4900 4900 4900 100.00%

Emertimi i 
programit:

Zhvillon politika që synojnë krijimin e mundësisë për çdo nxënës që përfundon arsimin bazë të regjistrohet në arsimin e mesëm të lartë, përmirësimi i cilësisë së këtij shërbimi arsimor përmes zgjerimit të 
kapaciteteve infrastrukturore e rritjes së standardeve mjedisore të institucioneve arsimore. 

*Objektivat e 
politikës*:

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Pro
duktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit
 Niveli faktik i 

 vitit 
paraardhes 

 Niveli i 
planifikuar ne 
vitin korent 

 Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent 

Niveli faktik ne 
fund te 4 te III te  

vitit korent

 % e Realizimit te 
Treguesit te 

Performances/Pro
duktit 

Nxënës që regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesëm të lartë ne 
institucionet asimore publike.

Nxënës që regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesëm të 
lartë ne institucionet asimore publike.

Nxënës që regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesëm të lartë ne 
institucionet asimore publike.

Nr. femijeve qe perfitojne subvecion te teksteve shkollore 
ne  arsimin e mesem te pergjithshem



Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)
000/lekë

Kodi projektit Emertimi i projektit

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti ________

Komente

e të të

Kontraktuar
projektit projektit projektit

M112624
       13,800       2021 2023          4,600       0 0 0

M112629              12,900 2021 2023                4,300 0 0 0

       26,700                8,900       

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

Kodi projektit Emertimi i projektit

Grant/ Vlera e plotë Viti i fillimit Vitit i përfundimit

KomenteKredi e të të Kontraktuar

projektit projektit projektit

Plani i buxhetit 
viti ______

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri në 
periudhën aktuale

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit (4-

mujore/vjetore)

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 
fillimi i projektit 

deri në periudhën 
aktuale

Krijimfond bibliotekash për 
shkollat e arsimit bazë

Krijimfond bibliotekash pwr 
shkollat e arsimit tw meswm

Buxheti 2015-
2016

Plani i buxhetit viti 
2016

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit (6-

mujore Viti 2015)

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri në 
periudhën aktuale

REALIZIMI 
PROGRESIV  
nga fillimi i 

projektit deri në 
periudhën 

aktuale


